

Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S
Ribovej 7, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 37 60 96 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2023

Henrik Brink
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ringkøbing-Skjern ErhvervsPark A/S Ribovej 7 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 37 60 96 92 Stiftet: 1. april 2016 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 7. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Brink, formand Søren Søe Plougsgaard Karsten Sandal Per Green Andersen, næstformand
Direktion	Søren Søe Plougsgaard, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af fast ejendom og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 559.934 kr. mod 18.668.845 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ved indregning af investeringsejendomme anvender selskabet dagsværdi. Ejendommene er beliggende i Vestjylland.

Der er ved værdiansættelsen anvendt et afkastkrav på 8%. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Vestjylland.

Den forventede udvikling

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et nogenlunde uændret resultat af primær drift i 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	10.384.644	9.507.061
1 Personaleomkostninger	-112.925	-110.494
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-115.596	-115.596
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	-7.632.000	16.000.000
Driftsresultat	2.524.123	25.280.971
Finansielle omkostninger	-1.805.204	-1.343.832
Resultat før skat	718.919	23.937.139
Skat af årets resultat	-158.985	-5.268.294
Årets resultat	559.934	18.668.845
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	0	17.668.845
Disponeret fra overført resultat	-440.066	0
Disponeret i alt	559.934	18.668.845

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Inventar og driftsmidler	622.530	738.126
3 Investeringsejendomme	<u>136.054.209</u>	<u>125.715.634</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>136.676.739</u>	<u>126.453.760</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>136.676.739</u>	<u>126.453.760</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.266.357	1.587.961
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.722
Andre tilgodehavender	2.779.181	1.696.866
Periodeafgrænsningsposter	<u>173.208</u>	<u>155.208</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.218.746</u>	<u>3.442.757</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.218.746</u>	<u>3.442.757</u>
Aktiver i alt	<u>140.895.485</u>	<u>129.896.517</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
	Overført resultat	37.907.335	38.347.401
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	Egenkapital i alt	<u>48.907.335</u>	<u>49.347.401</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	7.876.889	8.763.102
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>7.876.889</u>	<u>8.763.102</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gældsbreve	4.187.500	4.437.500
5	Gæld til pengeinstitut	37.472.978	37.712.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.660.478</u>	<u>42.150.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.821.000	2.700.000
	Gæld til pengeinstitut	35.621.295	20.559.222
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.989.034	1.309.134
	Selskabsskat	18.198	0
	Anden gæld	3.001.256	5.067.658
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>42.450.783</u>	<u>29.636.014</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>84.111.261</u>	<u>71.786.014</u>
	Passiver i alt	<u>140.895.485</u>	<u>129.896.517</u>

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	20.678.556	800.000	31.478.556
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>17.668.845</u>	<u>1.000.000</u>	<u>18.668.845</u>
Egenkapital 1. januar 2022	10.000.000	38.347.401	1.000.000	49.347.401
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-440.066</u>	<u>1.000.000</u>	<u>559.934</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>37.907.335</u>	<u>1.000.000</u>	<u>48.907.335</u>

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	111.232	108.750
Andre omkostninger til social sikring	1.041	1.041
Personaleomkostninger i øvrigt	652	703
	112.925	110.494
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	31/12 2022	31/12 2021
2. Inventar og driftsmidler		
Kostpris primo	1.155.960	1.155.960
Kostpris ultimo	1.155.960	1.155.960
Af- og nedskrivninger primo	-417.834	-302.238
Årets afskrivninger	-115.596	-115.596
Af- og nedskrivninger ultimo	-533.430	-417.834
Regnskabsmæssig værdi ultimo	622.530	738.126
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	97.201.802	80.587.493
Tilgang i årets løb	17.970.575	16.614.309
Kostpris ultimo	115.172.377	97.201.802
Regulering til dagsværdi primo	28.513.832	12.513.832
Årets dagsværdiregulering	-7.632.000	16.000.000
Regulering til dagsværdi ultimo	20.881.832	28.513.832
Regnskabsmæssig værdi ultimo	136.054.209	125.715.634

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabet anvender, jævnfør beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, den afkastbaserede model til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommene.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat. Afkastkrav 8%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Fastsættelse af afkastkrav vil dog altid være en konkret vurdering, og vurderingen er derfor behæftet med usikkerhed.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

Posten investeringsejendomme omfatter alene erhvervsjendomme og ubebyggede industrigrunde i Vestjylland.

Afkastkravet på 8% er fastsat under hensyntagen hertil.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
7	154.311	136.054	18.257
7½	144.574	136.054	8.520
8	136.054	136.054	0
8½	128.537	136.054	-7.517

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gældsbreve		
Gældsbreve i alt	4.437.500	4.687.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-250.000</u>	<u>-250.000</u>
	<u>4.187.500</u>	<u>4.437.500</u>
Af den opførte gæld forfalder 3.187.500 kr. efter 5 år.		
5. Gæld til pengeinstitut		
Gæld til pengeinstitut i alt	39.043.978	40.162.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.571.000</u>	<u>-2.450.000</u>
	<u>37.472.978</u>	<u>37.712.500</u>
Af den opførte gæld forfalder 30.775.000 kr. efter 5 år.		
6. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo		<u>136.054.209</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-7.632.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		<u>0</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 20.570.000 kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, der har en bogført værdi på 30.612.176 kr.		
Gældsbrevsudstederne har afgivet tilbagetrædelseserklæring i forhold til bankgæld.		